Протокол № 83
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               15 декабря 2015 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	5.
	Маркачев Ю.Б.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	6.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Норкин М.К.

	4.
	Дронов В.Б.
	8.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельство о допуске ФГБОУ ВО «КАЛМГУ».

2. Окончательное утверждение повестки дня и регламента проведения Отчетно-выборного собрания членов Партнерства 17.12.2015 г.

3. Разное.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Бочарников А.П.
	– председатель Ревизионной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельство о допуске к работам члена Партнерства:
	№ п/п
	ID
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Адрес местонахождения
	Наименование изменений
	Выдано взамен Свидетельства
	Действующее Свидетельство

	Номер, дата выдачи
	Виды работ
	Номер, дата выдачи
	Виды работ

	1
	304
	ФГБОУ ВО «КАЛМГУ»
	0814000257
	358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. А.С. Пушкина, д. 11
	Изменение наименования юридического лица:  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова"

	34-480-12/304-01 от 06.11.2012 г.
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6, 6.1, 6.2, 6.6, 7, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 12, 13
	34-841-15/304-02 от 15.12.2015 г.
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6, 6.1, 6.2, 6.6, 7, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 12, 13

Основания для отказа в выдаче свидетельства ФГБОУ ВО «КАЛМГУ» отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Внести изменения и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования "Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова"
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил обсудить и окончательно утвердить повестку дня и регламент проведения Отчетно-выборного собрания членов Партнерства 17.12.2015 г.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
Утвердить следующие повестку дня и регламент проведения Отчетно-выборного собрания членов Партнерства:
1. Приветственное слово, выборы Председательствующего на Общем собрании (Вязьмин А.М.) (открытое голосование);

2. Выборы секретаря Общего собрания (открытое голосование);

3. Выборы счетной комиссии Общего собрания;

4. Установление регламента для выступающих в прениях (2 минуты);

5. Приветственное слово приглашенных;  ~ 15 минут;

6. Награждение грамотами (Вязьмин А.М., Петров Э.Ю.); ~ 3 минуты;

7. Доклад о работе Коллегии за отчетный период (докл. Вязьмин А.М.); ~ 10 минут;

8. Доклад о работе Исполнительного директора (докл. Петров Э.Ю.); ~ 10 минут;

9. Доклад и утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2015 год (докл. Бочарников А.П.); (открытое голосование); ~ 10 минут;

10. Принятие решения о голосовании по выборам – списочно или по бюллетеням;

11. Доклад о работе Контрольной и Дисциплинарных комиссий, решения о принятии дисциплинарных мер к членам Партнерства (докл. Шадрина Е.Г., Сиденко В.Д.) ~ 10 минут;

12. Утверждение сметы за 2015 год и принятие сметы на 2016 год; ~ 15 минут; (докл. Петров Э.Ю., Баронина Т.И.);

13. Прения; ~20 минут;

14. Выборы Председателя и членов Коллегии (открытое голосование);

15. Выборы Контрольной и Дисциплинарной комиссий (открытое голосование); ~ 10 минут.

16. Выборы Ревизионной комиссии (открытое голосование); ~ 5 минут;

17. Внесение изменений во внутренние документы Партнерства (докл. Кузнецов К.А.) (открытое голосование); ~ 10 минут;

18. Разное. ~ 5 минут.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» единогласно.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Петров Э.Ю. предложил вынести на голосование Общего собрания следующий состав счетной комиссии:

1. Ханова Марина Львовна,
2. Бельмаков Андрей Анатольевич,

3. Учаев Владимир Николаевич.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» единогласно.

Решение принято единогласно.
Петров Э.Ю. ознакомил с проектом исполнением сметы доходов и расходов по НП СО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2015 г. (фактические доходы и расходы за 11 мес. и ожидаемые за декабрь 2015 г.) и проектом сметы доходов и расходов по НП СО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на 2016 г.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Принять проект исполнения сметы доходов и расходов по НП СО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2015 г. (фактические доходы и расходы за 11 мес. и ожидаемые за декабрь 2015 г.) и проект сметы доходов и расходов по НП СО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на 2016 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» единогласно.

Решение принято единогласно.
Кузнецов К.А. сообщил, что в повестку дня Собрания включен вопрос: 17. Внесение изменений во внутренние документы Партнерства. Озвучил и прокомментировал перечень документов:
	№
	Документ
	Старая редакция
	Изменения (новая редакция)

	1
	Положение о членстве
	1)П. 2.2 по тексту Положения

2) Дополнить сведениями о хранении дел членов СРО (в тексте положения отсутствует)

	1) Дополнить п. 2.2 пп. «ж» следующего содержания:

«ж) неоднократного в течение одного года привлечения члена саморегулируемой организации к ответственности за нарушение миграционного законодательства».

2) Дополнить Раздел 2.1 следующего содержания:

2.1 ХРАНЕНИЕ ДЕЛ ЧЛЕНОВ ПАРТНЕРСТВА

2.1.1 Партнерство в отношении каждого лица, принятого в члены Партнерства, ведет дело члена Партнерства. В состав такого дела входят:

1) документы, представленные для приема в члены Партнерства и выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2) документы, представленные для внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для приостановления, возобновления, прекращения действия данного свидетельства, добровольного выхода члена Партнерства из Партнерства;

3) документы о результатах осуществления Партнерством контроля за деятельностью члена такой организации;

4) документы о мерах дисциплинарного воздействия, принятых Партнерством в отношении члена Партнерства;

5) иные документы в соответствии с решением Общего собрания членов Партнерства.

2.1.2. Дела членов Партнерства, а также дела лиц, членство которых в Партнерстве прекращено, подлежат бессрочному хранению в Партнерстве. В случае исключения сведений о Партнерстве из государственного реестра саморегулируемых организаций указанные дела подлежат передаче в Национальное объединение проектировщиков и изыскателей.

	2
	ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

об аттестации руководителей и специалистов организаций,

осуществляющих подготовку проектной документации

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства

и подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологи-ческому, технологическому и атомному надзору

(кроме объектов использования атомной энергии)
	Приведение в соответствие с Приказом № 37 Ростехнадзора от 29.01.2007г.
	Принять в новой редакции

	3
	Правила контроля в области саморегулирования и Положение о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
	1) П. 5.2. Число контролеров Партнерства составляет не менее 1 (одного) контролера на 15 (пятнадцать) членов Партнерства.

2) П. 6.1. Состав Контрольной комиссии Партнерства формируется Коллегией Партнерства по представлению Председателя Коллегии Партнерства сроком на 12 (двенадцать) месяцев и утверждается Общим собранием членов Партнерства.

3) П. 11.4 по тексту Положения

4) П. 12.1 по тексту Положения
	1) 5.2. Число контролеров Партнерства составляет не менее 1 (одного) контролера на 35 (тридцать пять) членов Партнерства.

2) 6.1. Состав Контрольной комиссии Партнерства формируется Коллегией Партнерства по представлению Председателя Коллегии Партнерства сроком на 2 (два) года и утверждается Общим собранием членов Партнерства.

3) Исключить текст «а также членами Контрольной комиссии, принимавшими участие в контрольных мероприятиях».

4) Изложить в следующей редакции:

«Копия решения о начале процедуры проверки направляется Контрольной комиссией письмом с уведомлением о вручении в адрес заявителя и проверяемого лица, либо направляется по электронной почте, либо вручается под роспись. В решении о назначении проверки могут быть указаны действия, которые необходимо совершить (например, предоставить дополнительные документы, отзыв на жалобу и пр.), а также сообщено время и место итогового заседания Контрольной комиссии.
В случае проведения внеплановых проверок по вопросам своевременности уплаты членских взносов и заключения договоров страхования гражданской ответственности решение о начале процедуры проверки проверяемым лицам не направляется».

	4
	Положение

о дисциплинарной ответственности членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Проектный комплекс «Нижняя Волга» и о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
	1) П. 6.1. по тексту Положения

2) П. 3.3. по тексту Положения

3) П. 10.3 по тексту Положения

4) п. 11.3 по тексту Положения

5) п. 11.5 по тексту Положения

6) п. 11.6 по тексту Положения

7) П. 3.5 по тексту Положения

8) пп. «д» п. 3.3 по тексту Положения

9) п. 3.4 по тексту Положения

	1) П. 6.1 Положения изложить в следующей редакции: «Состав Дисциплинарной комиссии Партнерства формируется Коллегией Партнерства по представлению Председателя Коллегии Партнерства сроком на 2 (два) года и утверждается Общим собранием членов Партнерства».

2) Изложить в следующей редакции:

«3.3. При применении мер дисциплинарного воздействия Дисциплинарной комиссией применяются:

а) вынесение предписания об обязательном устранении членом Партнерства выявленных нарушений в установленные сроки;

б) вынесение члену Партнерства предупреждения;

в) направление заключения в Коллегию Партнерства о приостановлении действия Свидетельства, в отношении определенного вида или видов работ;

г) прекращение действия Свидетельства, в отношении определенного вида или видов работ;

д) направление в Общее собрание членов Партнерства представления об исключении из членов Партнерства, в Коллегию Партнерства представления об исключении из членов Партнерства в случаях, предусмотренных действующим законодательством».

3) П. 10.3 изложить в следующей редакции:

«10.3. Заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства, являются открытыми. В случае проведения заседаний Дисциплинарной комиссии Партнерства по вопросам рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства, на них приглашаются лица, по заявлению которых или интересы которых затрагиваются при рассмотрении принятых Дисциплинарной комиссией Партнерства к рассмотрению вопросов. Неявка без уважительных причин указанных лиц, в случае их надлежащего извещения, на заседание Дисциплинарной комиссии Партнерства не является основанием для переноса заседания или отказа в  рассмотрении вопроса, если только членами Дисциплинарной комиссии Партнерства не будет определено иное».

4) П. 11.3 изложить в следующей редакции:

«Дисциплинарная комиссия Партнерства принимает решения о назначении дисциплинарных наказаний, предусмотренных п.3.3. настоящего Положения простым большинством голосов присутствующих и участвующих в голосовании членов Дисциплинарной комиссии Партнерства при условии присутствия не менее 3 (трех) членов Комиссии».

5) в п. 11.5 Положения исключить слова «и членами Дисциплинарной комиссии, принимавшими участии в рассмотрении соответствующего дела».

6) п. 11.6 изложить в следующей редакции:

«Решения о применении мер дисциплинарного воздействия направляются заказным письмом с уведомлением о вручении заинтересованным лицам либо по электронной почте по адресу, казанному членом Партнерства в документах, предоставляемых им в Партнерство, либо вручаются под роспись в срок 5 (пять) рабочих дней с момента изготовления в окончательной письменной форме».

7) Слова «14 (четырнадцати)» заменить словами «30 (тридцати)»

8) пп. «д» п. 3.3 изложить в следующей редакции: «направление в Коллегию Партнерства ходатайства о рассмотрении вопроса об исключении из членов Партнерства».

9) в п. 3.4 исключить текст «По результатам такой проверки Дисциплинарная комиссия принимает решение о направлении в Коллегию Партнерства ходатайства о возобновлении действия Свидетельства, в отношении определенного вида или видов работ либо об отказе в таком возобновлении с указанием причин принятия этого решения».

	5
	Дисциплинарный регламент

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
	1) П. 2.4.3 по тексту Регламента

2) П. 2.5.1 по тексту Регламента

3) п. 2.5.3 по тексту Регламента

4) Раздел 3 «Основания для применения мер дисциплинарного воздействия»

Строка 13 – по тексту Регламента

5) Строка 7 по тексту Регламента

6) строка 19.1 – по тексту Регламента отсутствует

7) п. 6.1 по тексту Регламента
	1) изложить в следующей редакции: «срок, устанавливаемый в предписании для устранения выявленных нарушений, не может превышать тридцати календарных дней, который может быть продлен на срок, не превышающий 30 дней, по решению Председателя Дисциплинарной комиссии на основании заявления члена Партнерства с указанием мотивированных причин невозможности устранить нарушения в установленный срок».

2) Дополнить последнее предложение словами «указанные сроки не могут превышать 60 календарных дней».

3) исключить слова (как правило, приостановление действия Свидетельства).

4) в строке 13 исключить слова «предписанию или»

5) Исключить слова «СТО-ДР-2012 «Дисциплинарный регламент»»

6) Дополнить новой строкой 19.1 следующего содержания:

	19.1
	Однократные неуплата, несвоевременная или неполная уплата в течение одного года поквартальных членских взносов
	Ст. 55.5., 55.13. ГрК РФ;

Устав НП ПКНВ;

«Положение о членстве в НП НКНВ»
	-//-

	7) п. 6.1 исключить

	6
	Положение о Ревизионной комиссии
	П. 5.1 Положения
	Заменить слова «1 год» словами «2 (два) года»

	7
	Положение о компенсационном фонде
	П. 10 по тексту Положения
	П. 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Не допускается осуществление выплат из средств компенсационного фонда Партнерства, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством, а также следующих случаев:

1) возврат ошибочно перечисленных средств;

2) размещение средств компенсационного фонда саморегулируемой организации в целях его сохранения и увеличения его размера;

3) осуществление выплат в результате наступления солидарной ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ».

	8
	Положения об информационной открытости и анализе деятельности членов Партнерства на основании отчетов

	9
	Требования о выдаче свидетельств о допуске к работам

	Принять в новой редакции

Возражений не последовало.
Информация принята к сведению.

Петров Э.Ю. сообщил, что материалы к Общему собранию размещены на сайте Партнерства, а именно:

· Предложения по кандидатурам от Проектного института Калмыкии;
· Предложения по кандидатурам от ВолгГАСУ;
· Проект исполнения сметы на 2015 год;
· Проект сметы на 2016 год;
· Предложения по внесению изменений во внутренние документы Партнерства,
· Проект положения о ежегодных отчетах,
· Проект положения о раскрытии информации;
· Проект положения об аттестации по правилам Ростехнадзора;
· Протокол Коллегии Партнерства с перечнем кандидатов в выборные органы Партнерства.
Информация принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

6